
БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҡАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

452620, Октябрьский ҡалаhы, 

Чапаев урамы, 23 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

452620, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 23 июня 2020 г.                         № 131/391-4 

 
 

 О внесении дополнений в номенклатуры дел территориальной, 

участковой избирательной комиссии Республики Башкортостан 

 

В связи с проведением общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в соответствии с 

Порядком общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, утвержденным постановлением ЦИК 

России от 20.03.2020 №250/1840-7, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Дополнить номенклатуры дел территориальной, участковой 

избирательной комиссии, разделом 11 «Документы по вопросам, связанным с 

проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации» (приложение). 

2.Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                         В.А. Старостин     

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                         О.А. Авинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

УТВЕРЖДЕНО: 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа 

город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

от 23 июня 2020г. 

№ 131/391-4 

 
 

 

                                                           
1 «Перечень типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов 

местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения» утвержденный Приказом Минкультуры России от 25.08.2010 г. №558 (в 

ред. от 16.02.2016 №403) 
2 Порядок общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденный 

постановлением ЦИК России от 20.03.2020 №250/1840-7 (далее – Порядок) 

11. Документы по вопросам, связанным с проведением общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

Индекс 

дела 
Заголовок дела 

Кол-во 

дел  

Срок 

хранения №№ 

статей по 

Перечню1 

Примечание 

11-01 

Документы участковой избирательной 

комиссии (протоколы заседаний и 

документы к ним) 

 постоянно 

Хранятся в территориальной 

избирательной комиссии 

 

Не позднее чем через пять 

дней после официального 

опубликования результатов 

общероссийского 

голосования УИК передает в 

территориальную 

избирательную комиссию 

11-02 

Протокол участковой избирательной 

комиссии об итогах голосования, 

поступившие в избирательную комиссию 

в день голосования и до окончания 

подсчета голосов избирателей жалобы 

(заявления) на нарушения порядка 

проведения голосования, подсчета 

голосов и установления итогов 

голосования, поступившие в участковую 

комиссию в день голосования и до 

окончания подсчета голосов участников 

голосования, а также принятые по 

указанным жалобам (заявлениям) решения 

участковой избирательной комиссии 

 постоянно 

Направляются  

в территориальную 

избирательную комиссию 

для передачи на постоянное 

хранение в ЦИК РБ 

11-03 

Реестр учета поступивших в УИК в день 

голосования и до окончания подсчета 

голосов избирателей жалоб (заявлений) о 

нарушении Порядка2 (при наличии) 

 
не менее 

1 года 

Направляются  

в территориальную 

избирательную комиссию 

для передачи в ЦИК РБ 

11-04 

Список лиц, присутствовавших при 

проведении голосования, в том числе до 

дня голосования, и при подсчете голосов 

участников голосования 

 
не менее 

1 года 

Направляются  

в территориальную 

избирательную комиссию 

для передачи в ЦИК РБ 



 

 

 

 

                                                           
3 Со дня официального опубликования результатов голосования, после чего подвергаются экспертизе ценности. 

11-05 

Акты, реестры, составленные участковой 

комиссией при проведении голосования и 

подсчета голосов 

 
не менее 

5 года 
 

11-06 

Отчет участковой избирательной 

комиссии о поступлении средств, 

выделенных из федерального бюджета на 

подготовку и проведение 

общероссийского голосования, и 

расходовании этих средств 

 
10 лет3 

 

Направляются  

в территориальную 

избирательную комиссию 

для передачи в ЦИК РБ 

11-07 

Первичные финансовые документы, 

приложенные к отчету участковой 

избирательной комиссии, о поступлении 

средств, выделенных на подготовку и 

проведение общероссийского 

голосования, и расходовании этих средств 

 
5 лет 

ст. 361 

Направляются  

в территориальную 

избирательную комиссию 

для передачи в ЦИК РБ 

11-08 

Опечатанные избирательные бюллетени; 

ведомость передачи бюллетеней для 

голосования членам участковой 

избирательной комиссии для проведения 

голосования  

 
не менее 

1 года 

Передаются на хранение 

в территориальную 

избирательную комиссию, 

по истечении срока 

хранения уничтожаются 

11-09 

Список участников голосования (выписки 

из списка участников голосования; 

заявления о включении в список  
участников голосования; реестр (выписки 

из реестра) заявлений (устных обращений) 

участников голосования о желании 

проголосовать вне помещения для 

голосования с приложенными 

заявлениями участников голосования;  

журнал регистрации заявлений о 

голосовании по месту нахождения; акт(ы) 

о проведении голосования до дня 

голосования с использованием 

переносного ящика и сейф-пакета; акт(ы) 

о голосовании вне помещения в день 

голосования; акт о числе участников 

голосования; акт о передаче сведений об 

избирателях для составления списка 

избирателей и т.д. 

 
не менее 

1 года 

Передаются на хранение 

в территориальную 

избирательную комиссию, 

по истечении срока 

хранения уничтожаются,  

за исключением последнего 

листа списка участников 

голосования с итоговыми 

данными, который 

направляется  

в территориальную 

избирательную комиссию 

для передачи в ЦИК РБ 

вместе с протоколом 

участковой комиссии 


